Banco Primus, S.A.
Balango em 30 de Setembro de 2018

Ativo:
Caixa e saldos de caixa em bancos centrais
Dinheiro em caixa
Saldos de caixa em bancos centrais
Outros depdésitos a ordem
Empréstimos e contas a receber
Ativos nao correntes e grupos para alienagao classificados como detidos para venda
Ativos tangiveis
Ativos intangiveis
Ativos por impostos
Ativos por impostos correntes
Ativos por impostos diferidos
Outros ativos
Total do Ativo

Passivo:
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Provisoes
Questdes juridicas e litigios fiscais pendentes
Outras provisdes
Passivos por impostos
Passivos por impostos correntes
Outros passivos
Total do Passivo

Capital Proprio:
Fundos proprios
Outro rendimento integral acumulado
Lucros retidos
Outras Reservas
Lucros ou prejuizos atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae
Total do Capital Proprio

Total do Passivo e do Capital Préprio

Unidade: Euro

30-Set-18

Valor liquido

6.030.493
3.500
390.130
5.636.863
441.629.588
11.921.831
144.982
313.248
12.796.927
1.847.894
10.949.033
511.425

473.348.494

371.324.257
4.399.366
2.806.091
1.593.275
2.875.245
2.875.245
8.341.726

386.940.594

99.000.000

(397)

(23.819.705)
2.758.681
8.469.321

86.407.900

473.348.494




