## Banco Primus, S.A. Balanço em 30 de Setembro de 2018

	Unidade: Euro
	30-Set-18
	Valor líquido
Ativo:	
Caixa e saldos de caixa em bancos centrais	6.030.493
Dinheiro em caixa	3.500
Saldos de caixa em bancos centrais	390.130
Outros depósitos à ordem	5.636.863
Empréstimos e contas a receber	441.629.588
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para venda	11.921.831
Ativos tangíveis Ativos intangíveis	144.982 313.248
Ativos por impostos	12.796.927
Ativos por impostos  Ativos por impostos correntes	1.847.894
Ativos por impostos diferidos	10.949.033
Outros ativos	511.425
Total do Ativo	473.348.494
Passivo: Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado Provisões	371.324.257 <b>4.399.366</b>
Questões jurídicas e litígios fiscais pendentes	2.806.091
Outras provisões	1.593.275
Passivos por impostos	2.875.245
Passivos por impostos correntes	2.875.245
Outros passivos	8.341.726
Total do Passivo	386.940.594
Capital Próprio:	
Fundos próprios	99.000.000
Outro rendimento integral acumulado	(397)
Lucros retidos	(23.819.705)
Outras Reservas	2.758.681
Lucros ou prejuízos atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	8.469.321
Total do Capital Próprio	86.407.900
Total do Passivo e do Capital Próprio	473.348.494